

Consultas Realizadas

Licitación 453912 - MCN Nº 74/2024 "READECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARA UTI NEONATOLOGÍA Y TERAPIA INTERMEDIA PEDIÁTRICA PARA EL CENTRO MÉDICO NACIONAL".

Consulta 1 - VISITA TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2024

FAVOR ACLARAR SI LA VISTA TÉCNICA ES DE CARÁCTER OBLIGATORIO O SE PUEDE PRESENTAR DECLARACIÓN JURADA DE CONOCER EL SITIO DE OBRAS CON LA OFERTA.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

FAVOR AJUSTARSE A LA ADENDA 1. SE ACLARA QUE LA MISMA NO ES OBLIGATORIA Y SE PODRA PRESENTAR LOS DOCUMENTOS: CONSTANCIA DE VISITA TÉCNICA O DECLARACIÓN JURADA DONDE MANIFIESTE QUE CUENTA CON LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA PREPARAR LA OFERTA Y EJECUTAR EL CONTRATO

Consulta 2 - ITEM 14- CAÑERIA DE GAS MEDICINAL

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2024

Donde dice: En el Pliego de Bases y Condiciones Detalle de los bienes y/o servicios, páginas 31, 32, El item 14 referente a cañerías para gas medicinal, las cantidades no coinciden, con la página 37 cronograma de entregas item 14, en una indica 540 metros y en la otra 251 metros y en la planilla de precios también indica 540 metros. Solicitamos aclaración cual sería la cantidad correcta a considerar y en el nombre unificado a considerar?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-11-2024

Favor ajustarse a la Adenda N° 5. Se aclara que las cantidades requeridas para el ítem N° 5 son 34 y para el ítem N° 14 son 540.

Consulta 3 - Autorización del Fabricante

Consulta Fecha de Consulta 14-11-2024

SI APLICA. SE REQUERIRÁ AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE PARA TODOS LOS ÍTEMS.

Consulta:

Solicitamos que para el

ITEM 14 CAÑERIA PARA GAS MEDICINAL

no sea necesario la presentación de la Autorización del Fabricante ya que dicho producto se consigue en el mercado local.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2024

Favor ajustarse al PBC

11/09/25 03:56 1/1